
               PITCH & PUTT DE CASTILLA Y LEÓN - 2015
                CLASIFICACIÓN DEL RANKING SCRATCH

III PUNTUABLE CIRCUITO IV PUNTUABLE CIRCUITO P&P TOTALII PUNTUABLE CIRCUITO P&PI PUNTUABLE CIRCUITO 1ª Vta  CAMPEONATO DE P&P 2ª Vta. CAMPEONATO DE 

PUESTO JUGADOR Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. PUNTOS

1 Cabezudo San Jose, Fernando 57 9 33 52 1 38 56 4 34 52 1 38 143 
2 Garcia Cañizal, Jose Antonio 58 5 32 55 3 35 55 5 35 52 1 38 58 1 32 59 8 31 140 
3 Fernández Zamarro, Jorge 57 4 33 54 1 36 54 3 36 56 4 34 139 
4 Asunción Guerra, Tomas 55 1 35 55 2 35 58 7 32 54 2 36 58 2 32 57 5 33 139 
5 Pizarro M  Francisco Javier 64 23 26 55 3 35 62 6 28 54 2 36 125 

PREMIOS

III PUNTUABLE CIRCUITO IV PUNTUABLE CIRCUITO P&P TOTALCLUB DE GOLF BEJAR ALDEAMAYOR ALDEMAYOR EL MADERAL CLUB DE LEÓN P&P WEGOLF
29 DE MARZO

II PUNTUABLE CIRCUITO P&P

14 DE JUNIO 19 DE JULIO 12 SEPTIEMBRE
RANKING SCRATCH

I PUNTUABLE CIRCUITO 1ª Vta. CAMPEONATO DE P&P 2ª Vta. CAMPEONATO DE 

3 DE MAYO 3 DE MAYO

5 Pizarro M., Francisco Javier 64 23 26 55 3 35 62 6 28 54 2 36 125 
6 López Ramos, Juan Felix 56 2 34 58 6 32 62 4 28 62 15 28 122 
7 Olmos Rico, Jose 61 9 29 61 18 29 56 6 34 64 17 26 69 12 21 60 11 30 122 
8 Fernandez Blanco,Angel 64 21 26 57 7 33 61 15 29 59 9 31 62 16 28 121 
9 Iglesias Moreno, Lesmes 62 13 28 61 17 29 61 16 29 58 7 32 62 5 28 59 7 31 121 
10 Tavera Rodríguez, Rafael 64 20 26 63 24 27 60 14 30 60 12 30 113 
11 Ovejero Garcia,Luis Javier 65 24 25 63 15 27 64 8 26 60 9 30 108 
12 Prendes G., Jose Alberto 63 15 27 64 16 26 67 10 23 67 20 23 99 
13 Iglesias Moreno,Angel Luis 63 25 27 61 17 29 60 11 30 86 Iglesias Moreno,Angel Luis
14 Ortiz de Pinedo F,Jose María 57 10 33 52 2 38 71 
15 Muñoz Jimenez,Marta 55 5 35 58 11 32 67 
16 Carlon Buj,Cesar Augusto 59 13 31 55 4 35 66 
17 Ortiz de Pinedo,Raquel 55 4 35 59 13 31 66 
18 Gonzalez-Aller Jareño,Luis 58 11 32 59 12 31 63 
19 Rodríguez S., Norberto 63 18 27 56 3 34 61 
20 Diez Moliner,Jaime 57 8 33 62 21 28 61 
21 Garcia Novella,Javier 62 22 28 58 10 32 60 
22 R d i M l  F Ni l 63 23 27 58 8 32 5922 Rodriguez-Monsalve F,Nicolas 63 23 27 58 8 32 59 
23 Peña de La Peña, Álberto 59 12 31 62 20 28 59 
24 Castillo Gañan,Carmelo 63 17 27 58 6 32 59 
25 Martinez Castaño,Javier 61 19 29 61 18 29 58 
26 San Jose Pozuelo,Manuel 61 16 29 62 19 28 57 
27 San José,Mariano 60 15 30 65 23 25 55 
28 Posadas Jimenez, Mariano 61 10 29 65 18 25 54 
29 Gonzalez Rosado,Felix 62 20 28 66 24 24 52 
30 Iglesias Gutierrez  Jose Antonio 62 12 28 66 18 24 5230 Iglesias Gutierrez, Jose Antonio 62 12 28 66 18 24 52 
31 Conde Elola, Luis Alberto 67 19 23 61 12 29 52 
32 Aguilar Gomez,Domingo 64 19 26 64 17 26 52 
33 Peña de La Peña, Álvaro 65 25 25 65 22 25 50 
34 García Andrino, Jose Manuel 68 20 22 68 24 22 44 
35 García Cuadra, Alfredo 71 25 19 74 14 16 35 
36 Regueras Escudero,Juan 56 6 34 34 
37 González Sánchez, Santiago 57 3 33 33 
38 Delgado Prieto, Martiniano 57 5 33 33 38 Delgado Prieto, Martiniano 57 5 33 33 
39 Gonzalez-Aller J,Fernando 58 9 32 32 
40 Olivo Calvo, Andrés 59 8 31 31 
41 Regueras Escudero, Elias 60 14 30 30 
42 Marquez Martín, Manuel 60 6 30 30 
43 Rodriguez-Arias,Manuel 60 7 30 30 
44 Almaraz Sanchez, Diego 60 10 30 30 
45 Calle, Jose Antonio de la 60 10 30 30 
46 Fernandez Fuentes,Hector 61 3 29 29 
47 d d 61 8 29 2947 Bermudez de Castro, Juan 61 8 29 29 
48 Garrido García, Felix 61 13 29 29 
49 Bayón Robledo, Jorge 61 14 29 29 



50 Matias, Manuel Felix 61 13 29 29 
51 Matias García, Raimundo 62 14 28 28 
52 Gordo Fernandez,Honorio 62 21 28 28 
53 Riba Hernández, Jose Manuel 62 11 28 28 
54 Álvarez de la Fuente, Elias 63 7 27 27 
55 Livianos González, Francisco 63 14 27 27 
56 Rodilla Gil, Carlos 63 16 27 27 
57 Bustos G., Jose Famny 64 22 26 26 
58 M  B bi C i ti 66 25 24 2458 Marques Bebia,Cristina 66 25 24 24 
59 Bayón Robledo, Fernando 67 21 23 23 
60 Blanco Jimenez, Alberto M. 67 19 23 23 
61 Martinez Martinez, Nemesio 67 9 23 23 
62 Martín Benito, Javier 68 22 22 22 
63 Gomez-Chacon Vargas, Antonio 68 23 22 22 
64 Cisneros Diaz, Alfredo 69 25 21 21 
65 Valero Juan,Julian Ignacio 69 11 21 21 
66 Sanchez  Juan Carlos 69 21 21 2166 Sanchez, Juan Carlos 69 21 21 21 
67 Prieto Perez, Pedro 69 22 21 21 
68 Herrero Simal, Justo Ramón 69 23 21 21 
69 Garcia Martin, Alfredo 70 13 20 20 
70 Paes Martín, Ángel 70 24 20 20 
71 Recio Rodriguez,Vidal 85 16 5 5 
72 Garcia Martin, Javier 85 15 5 5 
73 Garcia Bilbao, Alfredo 87 17 3 3 
74 Sanchez Seco,Ramon 87 18 3 3 74 Sanchez Seco,Ramon 87 18 3 3 

Promedio de Golpes Brutos por Prueba 61,5  58,9  59,4  62,0  69,4  61,6 
Notas:
 ‐ En el Ranking sólo figuran los primeros clasificados de cada prueba con licencia (77‐‐‐‐) por la Federación de Golf de Castilla y León

Jugadores Clasificados para el Equipo que representará a Castilla y León en el Campeonato España Interterritorial de Pitch & Putt

 ‐ La clasificación final del Ranking se establece sumando los  cuatro  mejores resultados (ptos. ranking) obtenidos entre las  seis  vueltas puntuables

Jugadores premiados en la modalidad Scratch en alguna prueba de Pitch & Putt de 2015



          PITCH & PUTT DE CASTILLA Y LEÓN - 2015
            CLASIFICACIÓN DEL CIRCUITO SCRATCH

PUESTO JUGADOR Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. PUNTOS

1 Asuncion Guerra, Tomas 55 1 35 54 2 36 58 2 32 57 5 33 104 
2 Garcia Cañizal, Jose Antonio 58 5 32 52 1 38 58 1 32 59 8 31 102 
3 Pizarro M., Francisco Javier 64 23 26 55 3 35 62 6 28 54 2 36 99 
4 López Ramos, Juan Felix 56 2 34 58 6 32 62 4 28 62 15 28 94 
5 Iglesias Moreno, Lesmes 62 13 28 58 7 32 62 5 28 59 7 31 91 
6 Fernandez Blanco,Angel 64 21 26 59 9 31 62 16 28 85 
7 Olmos Rico, Jose 61 9 29 64 17 26 69 12 21 60 11 30 85 
8 Ovejero Garcia,Luis Javier 65 24 25 63 15 27 64 8 26 60 9 30 83 
9 Prendes G., Jose Alberto 63 15 27 64 16 26 67 10 23 67 20 23 76 
10 Cabezudo San Jose, Fernando 56 4 34 52 1 38 72 
11 Fernández Zamarro, Jorge 57 4 33 56 4 34 67 
12 Rodríguez S., Norberto 63 18 27 56 3 34 61 
13 Castillo Gañan,Carmelo 63 17 27 58 6 32 59 
14 Tavera Rodríguez, Rafael 64 20 26 60 12 30 56 
15 Posadas Jimenez, Mariano 61 10 29 65 18 25 54 
16 Iglesias Gutierrez, Jose Antonio 62 12 28 66 18 24 52 
17 Aguilar Gomez,Domingo 64 19 26 64 17 26 52 
18 Conde Elola, Luis Alberto 67 19 23 61 12 29 52 
19 García Andrino, Jose Manuel 68 20 22 68 24 22 44 
20 García Cuadra, Alfredo 71 25 19 74 14 16 35 
21 González Sánchez, Santiago 57 3 33 33 
22 Delgado Prieto, Martiniano 57 5 33 33 
23 Olivo Calvo, Andrés 59 8 31 31 
24 Marquez Martín, Manuel 60 6 30 30 
25 Rodriguez-Arias,Manuel 60 7 30 30 
26 Calle, Jose Antonio de la 60 10 30 30 
27 Almaraz Sanchez, Diego 60 10 30 30 
28 Iglesias Moreno,Angel Luis 60 11 30 30 
29 Bayón Robledo, Jorge 61 14 29 29 
30 Garrido García, Felix 61 13 29 29 
31 Bermudez de Castro, Juan 61 8 29 29 
32 Fernandez Fuentes,Hector 61 3 29 29 
33 Matias, Manuel Felix 61 13 29 29 
34 Matias García, Raimundo 62 14 28 28 
35 Riba Hernández, Jose Manuel 62 11 28 28 
36 Álvarez de la Fuente, Elias 63 7 27 27 
37 Livianos González, Francisco 63 14 27 27 
38 Rodilla Gil, Carlos 63 16 27 27 
39 Bustos G., Jose Famny 64 22 26 26 
40 Peña de La Peña, Álvaro 65 25 25 25 
41 Blanco Jimenez, Alberto M. 67 19 23 23 
42 Bayón Robledo, Fernando 67 21 23 23 
43 Martinez Martinez, Nemesio 67 9 23 23 
44 Martín Benito, Javier 68 22 22 22 
45 Gomez-Chacon Vargas, Antonio 68 23 22 22 
46 Cisneros Diaz, Alfredo 69 25 21 21 
47 Valero Juan,Julian Ignacio 69 11 21 21 
48 Sanchez, Juan Carlos 69 21 21 21 
49 Prieto Perez, Pedro 69 22 21 21 
50 Herrero Simal, Justo Ramón 69 23 21 21 
51 Garcia Martin, Alfredo 70 13 20 20 
52 Paes Martín, Ángel 70 24 20 20 
53 Recio Rodriguez,Vidal 85 16 5 5 
54 Garcia Martin, Javier 85 15 5 5 
55 Garcia Bilbao, Alfredo 87 17 3 3 
56 Sanchez Seco,Ramon 87 18 3 3 

Promedio de Golpes Brutos por Prueba 61,5  62,0  69,4  61,6 
Notas:
 ‐ La clasificación final del Circuito se establece sumando los  tres  mejores resultados obtenidos entre las cuatro pruebas

Jugadores premiados en la modalidad Scratch en alguna prueba del Circuito de Pitch & Putt

Jugadores premiados en la clasificación final modalidad Scratch del Circuito de P&P de Castilla y León

PREMIOS

IV PUNTUABLE CIRCUITO 

CIRCUITO SCRATCH TOTAL
29 DE MARZO 14 DE JUNIO 19 DE JULIO 12 SEPTIEMBRE

I PUNTUABLE CIRCUITO II PUNTUABLE CIRCUITO III PUNTUABLE CIRCUITO 
CLUB DE GOLF BEJAR EL MADERAL WEGOLFCLUB DE LEÓN P&P



            PITCH & PUTT DE CASTILLA Y LEÓN - 2015
             CLASIFICACIÓN DEL CIRCUITO HÁNDICAP

PUESTO JUGADOR Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. Rtdo. Pos. Ptos. PUNTOS

1 Conde Elola, Luis Alberto 57 17 33 51 5 39 46 1 44 116 
2 Ovejero Garcia,Luis Javier 56 12 34 52 6 38 56 3 34 51 2 39 111 
3 Asuncion Guerra, Tomas 53 3 37 53 7 37 57 5 33 56 11 34 108 
4 López Ramos, Juan Felix 52 2 38 54 13 36 59 6 31 58 16 32 106 
5 Garcia Cañizal, Jose Antonio 57 15 33 51 4 39 57 4 33 59 21 31 105 
6 Prendes G., Jose Alberto 55 8 35 54 14 36 59 8 31 58 18 32 103 
7 Pizarro M., Francisco Javier 54 12 36 61 11 29 53 5 37 102 
8 Iglesias Moreno, Lesmes 58 20 32 55 15 35 60 10 30 56 13 34 101 
9 Olmos Rico, Jose 58 18 32 66 13 24 56 14 34 90 
2 Prieto Perez, Pedro 53 11 37 55 9 35 72 
3 Cabezudo San Jose, Fernando 56 16 34 52 3 38 72 
4 Fernández Zamarro, Jorge 56 9 34 57 15 33 67 
5 Tavera Rodríguez, Rafael 60 25 30 56 19 34 64 
6 Fernandez Blanco,Angel 56 17 34 60 23 30 64 
7 Aguilar Gomez,Domingo 58 23 32 58 17 32 64 
8 Posadas Jimenez, Mariano 58 19 32 62 25 28 60 
9 García Cuadra, Alfredo 59 25 31 66 14 24 55 
10 García Andrino, Jose Manuel 68 20 22 60 24 30 52 
11 Matias, Manuel Felix 46 1 44 44 
12 Almaraz Sanchez, Diego 47 2 43 43 
13 Matias García, Raimundo 50 3 40 40 
14 Riba Hernández, Jose Manuel 51 1 39 39 
15 Fernandez Fuentes,Hector 51 1 39 39 
16 Blanco Jimenez, Alberto M. 52 4 38 38 
17 Delgado Prieto  Martiniano 53 8 37 37 
18 Olivo Calvo, Andrés 53 8 37 37 
19 Sanchez, Juan Carlos 53 10 37 37 
20 González Sánchez, Santiago 54 4 36 36 
21 Cruzate Romero, Fernando 54 5 36 36 
22 Barrueco Sanchez, Antonio 54 6 36 36 
23 Calle, Jose Antonio de la 54 6 36 36 
24 Garrido García, Felix 54 7 36 36 
25 Livianos González, Francisco 55 7 35 35 
26 Álvarez de la Fuente, Elias 55 2 35 35 
27 Martín Benito, Javier 55 8 35 35 
28 Marquez Martín, Manuel 56 10 34 34 
29 Rodriguez-Arias,Manuel 56 11 34 34 
30 Vega Suarez, Ángel 56 20 34 34 
31 Castillo Gañan,Carmelo 56 12 34 34 
32 Rodríguez S., Norberto 56 10 34 34 
33 Gonzalez Manuel, Jose 56 21 34 34 
34 Casares Beato, Eduardo 56 22 34 34 
35 Iglesias Moreno,Angel Luis 56 18 34 34 
36 Peña de la Peña, Alvaro 56 13 34 34 
37 Palma González, Esteban 56 14 34 34 
38 Bermudez de Castro, Juan 57 16 33 33 
39 Gomez-Chacon Vargas, Antonio 58 19 32 32 
40 Martín Herrero, Paloma 58 20 32 32 
41 Ferrero Ferrero, Gregorio 58 23 32 32 
42 De Nicolas Peral, Carlos 58 24 32 32 
43 Iglesias Gutierrez, Jose Antonio 58 21 32 32 
44 Rodilla Gil, Carlos 58 22 32 32 
45 Salas Prieto, Diego 58 24 32 32 
46 Bayón Robledo, Jorge 59 22 31 31 
47 Martinez Martinez, Nemesio 59 7 31 31 
48 Valero Juan,Julian Ignacio 61 12 29 29 
49 Garcia Martin, Alfredo 72 9 18 18 
50 Recio Rodriguez,Vidal 72 16 18 18 
51 Garcia Martin, Javier 72 15 18 18 
52 Garcia Bilbao, Alfredo 74 17 16 16 
53 Sanchez Seco,Ramon 74 18 16 16 
54 Álvarez Castro, Francisco 88 19 2 2 
55 Gomez Carrera, David 88 20 2 2 

Promedio de Golpes Netos por Prueba 53,8  54,5  65,4  54,1 
Notas:

CIRCUITO HÁNDICAP
I PUNTUABLE CIRCUITO III PUNTUABLE CIRCUITO IV PUNTUABLE CIRCUITO TOTAL

29 DE MARZO 14 DE JUNIO

II PUNTUABLE CIRCUITO 

19 DE JULIO
PREMIOS

 ‐ La clasificación final del Circuito se establece sumando los  tres  mejores resultados obtenidos entre las cuatro pruebas

  Jugadores premiados en la modalidad Hándicap en alguna prueba del Circuito Circuito de Pitch & Putt de Castilla y León

   Jugadores premiados en la clasificación final modalidad Hándicap del Circuito de Pitch & Putt de Castilla y León

CLUB DE GOLF BEJAR EL MADERAL CLUB DE LEÓN P&P WEGOLF
12 SEPTIEMBRE




